1 *In diebus autem illis venit Joannes Baptista praedicans in deserto Judaeae,*

2 *et dicens: Penitentiam agite: appropinquavit enim regnum caelorum:*

3 *Hic est enim, qui dictus est per Isaiam prophetam descendentem: Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini: rectas facite semitas ejus.*

4 *Ipsae autem Joannes habebat vestimentum de pills camelorum, et zonam pelliceam circa lumbos suis: esca autem ejus erat locusta et mel silvestre.*

5 *Tunc exibat ad eum Jerúsolyma, et omnis Judaea, et omnis regio circa Jordanem;*

6 *et baptizabantur ab eo in Jordane, confitentes peccata sua.*

7 *Videns autem multas Pharisaeorum et Sadducaeorum, venientes ad baptismum suum, dixit eis: Progenies vipe-*

1 En aquella temporada se dejó ver Juan Bautista predicando en el desierto de Judea¹,

2 y diciendo: Haced penitencia: porque está cerca el reino de los cielos².

3 Este es aquel de quien se dijo por el profeta Isaias³: Es la voz del que clama en el desierto, diciendo: Preparad el camino del Señor: haced derechas sus sendas.

4 Traía Juan un vestido de pelos de camello, y un cinto de cuero á sus lomos: y la comida suya eran langostas y miel silvestre⁴.

5 Iban pues á encontrarle las gentes de Jerusalem, y de toda la Judea, y de toda la ribera del Jordan;

6 y recibían de él el bautismo en el Jordan, confesando sus pecados.

7 Pero como viese venir á su bautismo muchos de los fariseos⁵ y sadduceos, díjoles: ¡Oh raza de víboras;

¹ Véase Nazareo. ² Véase Desierto.

³ Véase la profecía del establecimiento de este reino de Jesu-Christo en *Daniel, cap. VII. v. 14.* Véase Reino de los Cielos.

⁴ *Is., XL. 3.* Donde con la libertad concedida á los cautivos de Babylonia, se significa la que nos trajo nuestro divino Redentor Jesu-Christo.

⁵ El sabio y juicioso Bochart demuestra con testimonios evidentes que entre los purtos, griegos; y entre los mismos hebreos usaba de esta comida la gente pobre. Guillermo Dampier refiere lo mismo de los pueblos del reino de Tunquin en la China.

⁶ La frase griega *ἐπὶ τῷ βάπτισματι αὐτοῦ* puede significar que los Fariseos se oponían al

rarum, quis demonstravit vobis fugere à ventura ira?

8 *Facile ergo fructum dignum pœnitentia.*

9 *Et ne velitis dicere intra vos: Patrem habemus Abraham: dico enim vobis, quoniam potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham.*

10 *Jam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur; et in ignem mittetur.*

11 *Ego quidem baptizo vos in aqua in pœnitentiam: qui autem post me venturus est, fortior me est, cujus non sum dignus calcamenta portare: ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto, et igni.*